3. Dass die letzte zwey Jahren Pension de 1720. und 1721. durch  
einander geworffen / und dafür von der Ambt-Cammer einmahl für  
all nur ein Jahr Pension zahlt worden.

## Lit. T. II.

Privilegia Ducis Joannis Wilhelmi  
Collegio Embricensi concessa

Anno 1592. Dic 6. Julii.

*Dei Gratia Joannes Wilhelmus Dux  
Clivensis, Juliæ & Montium, Comes  
à Marckā & Ravensberg, Dominus  
in Ravenstein, &c.*

**N**otum facimus, quod cum Dilectus nobis Decanus  
Embricensis suo & Capituli Nominé, non sine dolore no-  
bis aperuisset Collegiatæ Ecclesiæ nostræ Scholam, olim &  
Magistrorum eruditione & Discipulorum frequentia florentem,  
penitus nunc collapsam cum magno Reipublicæ incommodo  
esse; cùm propter horum Temporum calamitates tūm quod  
idoneis deſtitueretur Rectoribus & Lectoribus, rem tanti pon-  
deris è qua Ditionum nostrarum incolumentas & omnium Or-  
dinum ſalus dependet, minimè negligendam duximus: Sed om-  
nia media opportuna inquirenda, ne Juventus, quæ Reipublicæ  
Seminarium eſt, ſuā tam necessariā hoc præſertim tempore inſti-  
tutione deſtituatur;

Lit. T. II.

Et quia codem Referente audivimus diu multumquē aptos  
Regentes & Doctores quæſitos non inveniri, tam propter talium  
Virorum inopiam, quām proventuum Scholæ aſsignatorum te-  
nuitatem, utrique autem incommodo occutri posse, ſi quos hāc  
tempeſtate maximè ad id munus idoneos non ſolum Sacri Roma-  
ni Imperii Principes Catholici tam Ecclesiastici quām Sæculares,  
ſed & ipsa Cæſarea Majestas cefent Religiosos Viros Societatis  
Jefu, quorū industria ipſi quoque Capitulo probaretur, præ-  
fatæ Scholæ, noſtro accedente Consensu, præficerent, & ad  
illorum honestam luſtentationem (cum illi omnia gratis præſtent  
vigore instituti ſui) e singulis ſex Canonicorum Collegiis Du-  
catus Clivensis una, quæ primò vacaret præbenda attribueretur.  
Utrumque nobis vehementer placuit & eo quidem magis, quod  
multo ante illorum Religiosorum diligens in informandâ Juventute

studium & singularē industria, compertam haberemus. Quare Cæsareæ Majestatis & Reliquorum Romani Imperii Principum Catholicorum Exemplum secuti, eodem Religiosos dictæ Societatis in Civitate nostra Embricensi præfatae Scholæ præficiendos censuimus, & ē singulis sex Canonicorum Ducatus nostri Clivensis Collegiis, unius præbendæ primo vacaturæ proventibus confovendos eo usque, dum eis de necessario vitæ subsidio aliunde provisum fuerit. Volumusque omnino eadē illos liberitate gaudere in his terris nostris, quā passim in Cæsareæ Majestatis atque aliorum Imperii Principum provinciis gaudent ac frumentur, nec minus libere hic quam alibi sui laudabilis instituti approbati munia citra ullius prohibitionem obire, neque à quoquam cujuscunque ordinis vel conditionis fuerit impediri seu molestari: quod non dubitamus uberem fructum in subditos nostros ex his manaturum. Mandamus proinde omnibus ac singulis Satrapis, Judicibus, Consulibus, Scabinis, Praeonibus, reliquisque nostrarum ditionum subditis, ut dictos Religiosos protegant, defendant ac tueantur, quosvis eos molestantes ac impedientes convenientibus modis coercendo & puniendo.

In cuius rei fidem hanc paginam manu nostrâ Subscriptam & Secreti nostri appressione munitam desuper dedimus in Civitate nostra Dusseldorpianâ Anno à Nativitate Salvatoris Millesimo quingentesimo nonagesimo secundo, Dic sexta Mensis Julii.

**Joannes Dux Cliviæ Juliæ & Montium &c.**

Henr. à Weze D.C. mpp.

Franc. Masschop,

Copia

## Lit. V. II.

## Copia Concessionis Clementis Papæ VIII.

Collegio Embricensi pro Unione s. Canonicatum de  
Anno 1593. Die 23. 7bris.

## Clemens P. P. VIII.

**A**D perpetuam rei memoriam ex Apostolicæ Sedis benignitate provenire dignum est, ut Religiosi qui pro Fide Catholicâ retinendâ, studium & operam suam ad Dei Gloriam & Populorum salutem impendunt, in eorum necessitatibus congruum suscipiant relevamen; cum itaque sicuti Dilectus Filius Modernus Provincialis Provinciæ Rheni Societatis Jesu nobis nuper exponi fecit, ut in oppido Embricensi, Trajectensis Dioecesis Collegium dictæ Societatis ad Dei laudem & animarum salutem incipiatur, Dilectus Filius Nobilis Vir Dux Clivensis designavit quinque primo vacatas Præbendas in quinque Collegiatis Ecclesiis Ducatus Clivensis, nempe unam in Sancti Victoris Martyris Xantensis & alteram in B. Mariæ Virginis Resensis, tertiam in ejusdem B. Mariæ Virginis Clivensis, quartam in Sancti Martini Cranenburgensis oppidorum, quintam denique in sancti Clementis Pontificis & Martyris in Pago Wisselensi Coloniensis Dioecesis, quarum tres ultimæ Ecclesiæ à Principibus Cliviæ antiquitus fundatæ fuerunt, & de illorum jure patronatûs existunt. Nos pius dicti Ducis Consilium in Domino plurimum collaudantes, Supplicationibus dicti Provincialis in hac parte inclinati, dictas quinque Præbendas ex nunc, si vacant, aut earum aliqua vacat, seu cum primum eas aut earum aliquam per obitum, seu quamcunque dimissionem vel amissionem illas ad præsens obtinentium seu detinentium, aut alias quoquo modo vacare contingerit, eidem Collegio, postquam illud institutum seu erectum, aut institui & erigi inceptum fuerit, Apostolicâ Authoritate tenore præsentium perpetuò unimus anneximus & incorporamus, ita quod liceat Rectori & Collegialibus

(h) 3

Cor-

Lit. v. ii.

Corporalem, realem & actualem possessionem earundem  
Præbendarum, ac illis forsan annexorum juriumque ac  
pertinentiarum suorum omnium, ac quorumcunque pro-  
priâ Authoritate & nullius ad hoc requisitâ Licentiâ liberè  
apprehendere, illarumque fructus redditus, proventus, Jura,  
obventiones & emolumenta percipere exigere & levare,  
ac in communes dicti Collegii usus & utilitatem convertere  
non obstante Nostrâ De Unionibus committendis ad partes:  
Vocatis quorum interest & exprimendo vero valore, nec  
non Lateranensis Consilii novissimè celebrati, Uniones perpe-  
tuas; nisi in Casibus à Jure permisssis fieri prohibentis, aliisque  
Constitutionibus & Ordinationibus Apostolicis, nec non di-  
ctarum Ecclesiarum Juramento, Confirmatione Apostolicâ  
vel quavis firmitate aliâ roboratis, Statutis & Consuetudi-  
nibus ceterisque contrariis quibuscunque: Datum Romæ  
apud Sanctum Marcum sub Annulo Piscatoris die XXII.  
Septembris M. D. X. C. III. Pontificatus nostri Anno  
tertio.